РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17» 04. 2020 г. № 259
г. Трубчевск
Об утверждении норматива состава сточных вод,
поступающих в централизованные системы
водоотведения г. Трубчевск

            В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 N 644 "Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.  Утвердить нормативы состава сточных вод, поступающих в централизованные системы водоотведения г. Трубчевск согласно приложению.

            2. Признать утратившим силу постановление администрации Трубчевского муниципального района от 25.12.2013 № 895 «Об утверждении разработанных предприятием МУП «Водоканал сервис г. Трубчевск» предельно допустимых концентраций загрязняющих веществ в сточных водах, сбрасываемых на очистные сооружения г.Трубчевск».

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет http://www.trubech.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
            5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Е.А.Слободчикова.
Глава администрации

И.И.Обыдённов

Трубчевского муниципального района
Исп. Зам.главы администрации

Е.А.Слободчиков
Нач.отдела архитектуры

и ЖКХ

Т.И.Лушина

Начальник орг.-прав. отдела

О.А.Москалёва

Приложение

к постановлению администрации

                                                                                 Трубчевского муниципального района

                                                                  от «17» 04. 2020 г. № 259
Нормативы состава сточных вод, поступающих в централизованные системы водоотведения г.Трубчевск
	№ п/п
	Наименование ЗВ
	Единица измерения
	Максимальное допустимое значение показателя в пробе

	1.
	Реакция среды (рН)
	Ед.
	6,0-9,0

	2.
	Взвешенные вещества
	мг/дм3
	300

	3.
	БПК-5
	мг/дм3
	300

	4.
	ХПК
	мг/дм3
	500

	5.
	Ионы аммония
	мг/дм3
	23

	6.
	Фосфаты (фосфор общий)
	мг/дм3
	4,4

	7.
	Хлориды (Cl)
	мг/дм3
	300

	8.
	Сульфаты (SO (-2)-4)
	мг/дм3
	100

	9.
	Нефтепродукты
	мг/дм3
	1,0

	10.
	Железо (Fe)
	мг/дм3
	0,7

	11.
	Медь (Cu)
	мг/дм3
	0,5

	12.
	Цинк (Zn)
	мг/дм3
	1,0

	13.
	Никель
	мг/дм3
	0,02

	14.
	Хром 3+
	мг/дм3
	0,03

	15.
	Хром 6+
	мг/дм3
	0,02

	16.
	СПАВ анионные
	мг/дм3
	5

	17.
	Сухой остаток
	мг/дм3
	800

	18.
	Жиры (растворимые и эмульгированные)
	мг/дм3
	20

	19.
	Температура
	0С
	не более 40

	20.
	Соотношение ХПК:БПК5
	-
	2,5

	21.
	Индекс токсичности
	ед.
	50

	22.
	Кратность разбавления, при которой исчезает окраска в столбике 10см
	-
	11